L'an de l'incarnation Nostre Seigneur M. CC. IIII^{xx} et VI, el mois de jenvier, le devenres devant le fieste saint Vinchant le martyr.

Bruxelles, Arch. gén. du royaume, Cartulaire 125, pp. 92 et 94; *Ibidem*, Cartulaire 127, pp. 609 et 612.

911.

Guy, comte de Flandre, vidime la charte précédente, et promet d'en assurer l'exécution.

Dimanche 19 janvier 1287.

Nous Guis, cuens de Flandres et marchis de Namur, faisons savoir à tous ke nous avons veues les lettres no foial Raoul de Eschache, le père, saielées

de se saiel, et des saieaus Wistase Hauwel, no bailliu d'Yppre, et nos hommes, en teus paroles :

« Jou Raouls de l'Eschaghe, li ainsnés » etc. (*Suit le texte de la charte précédente.*)

Et nous Guis, cuens de Flandres et marchis de Namur, loons et gréons toutes ces choses, et oston le disme devant dite de tous siervices et de toutes kierques de fief, et l'amortissons, et l'avons enconvent et prometons à ledite église faire porter paisivle perpétuellement et frankement, sans siervice, et à warandir comme sires. El tiesmoingnage de ces choses, nous avons fait pendre à ces présentes lettres no saiel.

L'an de l'incarnation Nostre Seigneur Jhésu Crist M. CC. IIII^{xx} et VI, el mois de jenvier, le diemenche devant le fieste saint Vinchant le martyr.

Bruxelles, Arch. gén. du royaume, Cartulaire 123, p. 94; *Ibidem*, Cartulaire 127, p. 612.

912.

L'abbé et les moines de Saint-Martin transfèrent à l'aumônerie de leur monastère toute une série de biens à Froyennes, sur le rieu de Maire, appartenant jadis aux offices du prévôt et du cellerier de Saint-Martin.

Mars 1287.

Universis presentes litteras inspecturis, Johannes, permissione divina monasterii Sancti Martini Tornacensis humilis abbas, et ejusdem loci conventus, salutem in Domino sempiternam.

Noveritis quod nos duo molendina supra rivum de Maire consistentia, et duo curtilia molendino superiori adjacentia, ac etiam quandam terrulam supra rivum de Maire prope idem molendinum superius in longitudine protensam, necnon duas pecias terre jacentis sub molendino inferiori et cingula vivariorum inibi consistentium, ac mansum de Maire quem ad vitam suam tenet vir venerabilis magister Jacobus, archidiaconus Gandensis, cum pertinentiis ipsius mansi ac etiam cum hospitibus circummanentibus, que omnia ad preposituram nostri monasterii ab olim pertinebant, item vivaria de Maire, superius videlicet et inferius, que ad officium cellararie monasterii nostri pertinebant ab antiquo, officio elemo-

sine ejusdem monasterii, perpetuo usibus ipsius elemosine profutura deputavimus et concessimus, deputamus et concedimus, pro justa pensione, videlicet XL^a et sex libris Turonensium perpetui redditus, singulis annis in futurum ab officio dicte elemosine officii prepositure et cellararie, duobus terminis in anno persolvendis, medietate scilicet in Purificatione beate Virginis, et alia medietate in Nativitate sancti Johannis Baptiste subsequente. Recipient autem dicta officia, prepositura videlicet et cellararia, suam primam solutionem, medietatem scilicet dictarum XL^a et sex librarum in festo Purificationis beate Marie quod erit anno Domini M^o CC^o octogesimo VII^o, et aliam medietatem in festo beati Johannis subsequente et sic annis singulis perpetuo in futurum. Quantum autem cuilibet officiorum predictorum de dictis XL^a et sex libris annis singulis distribui debeat, de communi omnium nostrum assensu ita est ordinatum, quod pro manso de Maire et pertinentiis ejusdem mansi, sex libras Turonensium, item viginti et sex libras pro molendinis, terris, hospitibus et rebus aliis superius nominatis et expressis, prepositure officio, alias autem quatuordecim libras ejusdem monete pro vivariis de Maire predictis, officio cellararie, elemosinarius solvere et reddere tenebitur annis singulis, perpetuo in futurum, terminis superius declaratis et expressis. Hec itaque, sicut premissa sunt per nos abbatem et conventum, presentibus et expresse consentientibus preposito, cellarario et elemosinario nostri monasterii, facta sunt et ordinata de communi nostrum omnium et singulorum assensu, pro commoditate officiorum predictorum; circa que inter cetera diligenter attendimus, quod bona superius expressa, a bonis que ad preposituram et cellarariam pertinent remota, sunt curti de Froania, que ad elemosinam pertinere dinoscitur, et terris ac aliis bonis ad eandem curtim pertinentibus proxima, contigua seu vicina, et quod cum majori commodo, et sub minoribus expensis, fructus eorumdem bonorum per ministrum seu officialem elemosine quam per alios percipi poterunt, abduci et custodiri. In horum igitur omnium testimonium et munimen, et ut premissa perpetuo rata maneant et inviolabiliter observentur, presentem cartam conscribi fecimus et sigillorum nostrorum appensione muniri.